
Bezpečný i bez antiviru
Jsou antivirové programy ve Windows opravdu 
nutností? Ukážeme vám, že i bez nich můžete 
být docela dobře chráněni.

Jednoduše svépomocí: Perfektní mini PC
Nezáleží na velikosti, ale na obsahu -  tyhle 
kompaktní skříňky jsou plné špičkové techniky 
a dáte je dohromady za výhodnou cenu.

USB paměť jako datový trezor
Tento zašifrovaný systém vám umožní 
pracovat bezpečně a beze stop na jakémkoliv 
počítači.

08  > 2019  > CHIP



Trendy
8 Hraní bez herního počítače

Vyzkoušeli jsme službu Shadow:
Je opravdu možné hrát nejaktuál
nější hry i bez drahého PC?

10 Novinky ze světa IT
Překlad s vlastním hlasem, spotřeba 
streamingu, televize na výšku, sa- 
moopravující se baterie a mnoho 
dalších zajímavostí.

20 Značka se špičkovým servisem 
Poprodejní služby společnosti Acer 
v České republice - komerční 
příloha.

22 E-koloběžky: Riskantní 
léčebná kúra pro města
Na první poheld dobrá myšlenka se 
může pro města i provozovatele 
změnit ve velký problém.

24 Novinky: Bezpečnost
Nová zranitelnost procesorů Intel | 
Microsoft chrání XP | Google vyha
zuje aplikace z obchodu Play.

28 Bezpečně i bez antiviru
Jak se ochráníte na vašem PC před 
nejrůznějším malwarem i bez použi
tí antvirového řešení.

38 Všudypřítomné čipy:
Boty z budoucnosti
Tyto boty se šněrují úplně samy -  
podobně jako boty Martyho McFlye 
ve filmu Zpátky do budoucnosti!

40 Bublina nazvaná upload filtr
Znamená reforma autorského práva 
EU konec internetu, jak jsme ho znali?

42 Spíše najmout nebo předplatit 
než kupovat
Přichází nová doba, lidé využívají 
nové formy vlastnictví. Dává proná
jem, leasing a předplatné větší smysl 
než kupování?

46 Pravda, nebo lež?
Fake news: Měly by firmy na svých 
platformách omezovat informační 
svobodu?

58 Boj proti Facebooku
Bylo by rozbití velkého koncernu 
skutečně tou nejlepší a smysluplnou 
variantou?

60 Hledání magického materiálu
Suroviny jako grafen by mohly silně 
změnit nejen obor IT.

Testy a technika
66 Chytřejší zahrada:

Pohodlná a užitečná
Sedm robotických sekaček a chytré 
zahradní příslušenství v našem testu. 

70 Jak prodloužit výdrž 
notebooku na baterii
S těmito triky v nastavení vydrží 
baterie vašeho laptopu při surfování 
a streamování déle než doposud.

74 Top smartphony do Ю tisíc
Nejen nová střední třída telefonů, 
ale i starší vlajkové lodě se nyní dají 
pořídit za rozumné ceny. Vybírejte 
chytře.

78 Užijte si hudbu na cestách
Bezdrátová sluchátka slibují větší 
komfort, zvláště teď při letním ces
tování. Přinášíme srovnávací test.

82 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

94 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

98 Co v Obchodě Play nenajdete 
Nejzajímavější aplikace, které z nej
různějších důvodů v oficiálním ob
chodě Googlu nejsou, 

too Perfektní mini PC v ю  krocích 
Výkonná PC nemusejí zabírat hodně 
místa, jak dokazuje náš návod na 
vlastnoruční sestavení.

106 Postavte si vlastní Netflix 
Váš NAS jako mediální server na 
doma i na cesty s bezplatným ná
strojem Plex Media Server, 

no  Technický lexikon:
Biometrie se zvukovými vlnami 
Jak funguje rozpoznávání otisků 
prstu u smartphonů, jako je napří
klad Samsung Galaxy Sio.

112 Tajný systém na USB flash disku 
USB disk jako datový trezor: jak si 
vyrobíte geniální tajný systém na 
cesty.

118 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích 
Chipu -  souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodné
ho zařízení.

122 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
124 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémo
vý hardware.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž 
146 Příště

CHIP < 2019 < 08


